
 

 

PORTARIA Nº 029/VR-CCO/2024.  

 

Nomeia o Diretor da Unidade de Educação 

Básica, Colégio Unoesc de Chapecó/SC, 

mantida da Fundação Universidade do Oeste 

de Santa Catarina (Funoesc). 

 

 

O professor Carlos Eduardo Carvalho, Vice-reitor da Universidade do Oeste de Santa 

Catarina – Unoesc Chapecó, no uso das atribuições,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o professor Celso Paulo Costa como Diretor da Unidade de Educação Básica, 

Colégio Unoesc de Chapecó/SC, mantida da Fundação Universidade do Oeste de Santa 

Catarina (Funoesc). 

 

Art. 2º. Estabelecer que as atribuições do cargo de Diretor estão estabelecidas de acordo com 

o Regimento da Unidade de Educação Básica, Colégio Unoesc. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor em sua ata de publicação, revogando-se os dispositivos 

anteriores que tenham sentido contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Chapecó/SC, 17 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

Carlos Eduardo Carvalho 

Vice-reitor de campus 

Unoesc Chapecó 


